haver demanda de trabalho para os motoristas de veículos leves, pois a maioria da frota municipal é 
composta por veículos pesados). (3a disc.)
03 - Projeto de Lei n° 23/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 
outras providências (Valor R$ 720.000.00 (setecentos e vinte mil reais) - destinado para pagamento 
de empresa terceirizada especializada em limpeza pública, varrição e manutenção de canteiros 
ruas e avenidas do município). (2a e 3a disc.)
04 - Projeto de Lei n" 24/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 
outras providências (Valor RS 69.000.00 (sessenta e nove mil reais) - pavimentação asfaltica da 
Vila Santa Maria, representado pela Caixa Econômica Federal através do Convênio n° 0387514- 
88/MC - Ministério das Cidades). (2a e 3a disc.)
05 - Projeto de Lei n" 25/2015 Executivo. Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 
outras providências (Valor RS 824.136,79 (oitocentos e vinte e quatro mil, cento e trinta e seis reais 
e setenta e nove centavos) - pavimentação poliédrica da Estrada do Santa Bárbara - representado 
pelo SEAB através do convênio n° 621/2013/SEAB 
Abastecimento). (2 e 3a disc.)
06 - Projeto de Lei n" 27/2015 Executivo. Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 
outras providências (Valor R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) - Construção de quadra de 
esportes coberta, com vestiário.
Ministério da Educação). (2a e 3a disc.)
07 - Projeto de Lei n" 29/2015 Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá 
outias piovidêneias (Valor R$ 121.875,00 (cento e vinte e um, oitocentos e setenta e cinco reais) - 
Revitalização do Lago das Flores, Convênio 780320/2012/CAIXA). (2a e 3a disc.)
08 - Projeto de Lei n" 30/2015 Executivo, Súmula: 
providências (Valor RS 38.000.00 (trinta e oito mil reais)

em

Secretaria de Estado da Agricultura e do

Escola Municipal Ivaiporã, fazendo parte do programa dona

Cambé, Beija Flor e Periquito no 
(2a e 3a disc.)

Distrito do Alto Porã, convênio junto ao Ministério do Turismo).

Gabinete da Câmara Municipal de Ivaiporâ, Estado do Paraná, às 14